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Ministeriet for offentlige Arbejder. Købeiihavn, den 18. Januar 1938. G. P. T. 1. Nr. 16244/37. 

Ved Radiotelegrafstationen i Kastrup Lufthavn er Tjenesten i de siden 
Stationens Etablering forløbne 10 Aar udvidet meget stærkt som Følge af den 
stærke Stigning i Lufttrafikken, som nu foregaar paa alle Døgnets Tider, og man 
har derfor maattet forstærke det faste Personale, der bestaar af 3 Mand, paa den 
Maade, at man har beordret Afløsningsassistenter fra det københavnske Post- og 

. Telegrafvæsen til Tjeneste i Lufthavnen og ydet disse, hvis Antal har været veks- 
lende, en maanedlig Godtgørelse af 125 Kr. i Stedet for Dagpenge og Befordrings- 
udgifter. Denne midlertidige Ordning, der er ret bekostelig, bør ikke fortsat 
opretholdes, men Stationen maa normeres med det til Tjenestens Udførelse nød- 
vendige faste Personale, som vil omfatte i alt 11 Mand. 

Da de paagældende ved en saadan Forflyttelse vil faa en Mindreindtægt, 
dels ved Bortfald af ovennævnte Befordringsgodtgørelse, dels ved at Lønningen 
vil blive formindsket med Forskellen mellem Stedtillægssatserne a og d, vil For- 
holdet blive, at Assistenter med den nødvendige særlige Uddannelse ikke melder 
sig, og at Tilgangen til Særuddannelse i Radiotelegrafi svigter. Dette gaar ikke 
an, og for at sikre den frivillige Tilgang til og Forbliven ved denne vigtige Tje- 
nestegren, saaledes at man stadig kan have kvalificeret Arbejdskraft, vil det være 
nødvendigt at yde disse Tjenestemænd et Bestillingstillæg, og man søger derfor 
med Finansministeriets Tilslutning 11 Bestillingstillæg k 400 Kr. aarlig til Tjene- 
stemænd ved Radiotelegrafstationen i Lufthavnen. 

Ved Lyngby Radiostation, der ligger i Gladsakse Kommune, er Tjenesten 
af samme Art som ved Blaavand Radiostation, hvortil kommer Radiokorrespon- 
dance med fremmede Lande samt Korrespondance med Skibe i Søen pr. Kort- 
bølge, hvilket bevirker, at den trafikstærke Tid for Stationen falder i Nattimerne, 
og Stationen deltager ligesom Blaavand Radio i Skibssikkerhedstjenesten, om end 
i ringere Omfang. ,Af samme Grund som ovenfor nævnt bør der ydes det ved ' 
Lyngby Radio placerede Personale Bestillingstillæg, som kan sættes til 300 Kr. 
aarlig, og man søger derfor ligeledes med Finansministeriets Tilslutning 13 Be- 
stillingstillæg ä 300 Kr. aarlig til Tjenestemænd ved Lyngby Radio. 

Den samlede Merudgift ved disse Bestillingstillæg, 8 300 Kr. aarlig, mod- 
svares ved, at der ved Bortfald af Dagpenge og Befordringsgodtgørelse paa det, 
førstnævnte Tjenestested indvindes en Besparelse paa ca. 10 000 Kr. aarlig. 

I  Medfør af foranstaaende tillader jeg mig at anmode det ærede Finans- 
udvalg om paa mine Vegne at stille følgende Ændringsforslag til 3die Behandling 
af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1938홢39: 

Til § 2. Statsvirksomheder. B. Post- og Telegrafvæsenet. Driftsbudget. 
B. Udgift. Konto 2. a. 3. 

Summen nedsættes med 1 700 Kr. 

FISKER. 
Til Folketingets Finansudvalg. W. Larsen. 
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Ministeriet for offentlige Arbejder. København, den 12. Februar 1988. G. P. T. I. Nr. 10141/37. 

Med 홢 Finansministeriets Tilslutning har man efter vedlagte Ansøgning med 
4 Bilag fra Enken efter Landpostbud Nr. 9 under Fuglebjærg Postkontor Hans 


